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NONA LEGISLATURA 

TRIGÉSIMA SEXTA SESSÃO LEGISLATIVA 

PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO/2018 – CMC 

 
 
DÉCIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA: 
 
 
1.º - EXPEDIENTE: 
 
 
I - Leitura, se requerida, apreciação e votação da Ata da Sessão anterior. 
 
II - Leitura do expediente recebido. 
 
III - Pequeno Expediente. 
 
IV – Grande Expediente. 
 
 
2.º - ORDEM DO DIA: 

 
I - 1ª Discussão do Projeto de Lei nº 78/18, que “DISPÕE SOBRE O TREINAMENTO DE 

PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE CACOAL PARA A PRESTAÇÃO DE PRIMEIROS SOCORROS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, de autoria do vereador Nilton Cesar da Mata. 

 
II - 1ª Discussão do Projeto de Lei nº 79/18, que “RECONHECE COMO ENTIDADE DE 

UTILIDADE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CACOAL A “ASSOCIAÇÃO DAS REVENDAS 

DE PRODUTOS AGROQUÍMICOS DE CACOAL E REGIÃO (ARPACRE)”, de autoria do 

vereador Wilson Teim. 

 
III - 1ª Discussão do Projeto de Lei nº 80/18, que “ALTERA E ACRESCENTA 

DISPOSITIVO À LEI Nº 3.803/PMC/2017, QUE DISPÕE SOBRE O RECEBIMENTO 

DE IMÓVEL EM DOAÇÃO E AFETAÇÃO PARA FINS DE PROLONGAMENTO DE VIAS 

PÚBLICAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, de autoria do Poder Executivo Municipal. 
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IV - Discussão e votação do Requerimento nº 31/CMC/2018, de autoria do vereador 

Mario Angelino Moreira. 

 

V -  Discussão e votação do Requerimento nº 32/CMC/2018, de autoria do vereador Mario 

Angelino Moreira. 

 

VI - Discussão e votação do Requerimento nº 33/CMC/2018, de autoria do vereador Mario 

Angelino Moreira. 

 
 
 
 
 
 

Palácio Catarino Cardoso dos Santos, em 15 de junho de 2018. 

 

 

 
 

Paulo Roberto Duarte Bezerra  
Presidente/CMC 
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DÉCIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA: 
 

INSCRIÇÃO DE ORADORES PARA O GRANDE EXPEDIENTE. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6.  

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

 

Palácio Catarino Cardoso dos Santos, em 15 de junho de 2018. 

 

 

Paulo Roberto Duarte Bezerra  
Presidente/CMC 
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NONA LEGISLATURA 

TRIGÉSIMA SEXTA SESSÃO LEGISLATIVA 

PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO/2018 – CMC 

 
 
DÉCIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA: 
 

INSCRIÇÃO DE ORADORES PARA O PEQUENO EXPEDIENTE. 

1. 

2.  

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

 

Palácio Catarino Cardoso dos Santos, em 15 de junho de 2018. 

 

 

Paulo Roberto Duarte Bezerra  
Presidente/CMC 


